
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO - DISUIT

Segreteria Amministrativa

Anno 2020

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2020-X/4.15

N. Allegati 0 

Rif. 

rc/PLB

Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di n. 1 (uno) vibrazione 
tachimetro metro piezoelettrico per le esigenze dell’attività 
di ricerca del Prof. Luca Levrini – CIG Z432C53E8E

IL DIRETTORE

- Premesso che il Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il 
Territorio ha la necessità di acquistare n. 1 (uno) vibrazione tachimetro 
metro piezoelettrico per l’attività di ricerca del Prof. Luca Levrini; (uno) 

- Visto che l’art. 36, comma 2, lettera A) del D.lgs. 50/2016 prevede che 
«fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibili-
tà di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta»;

- Richiamato l’art. 14 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità;

- Richiamato l’art.  7.12 del Manuale di Amministrazione e Contabilità di 
Ateneo;

- Richiamato, per quanto compatibile con il D.lgs. n. 50/2016, l’art. 9 del 
Regolamento  d’Ateneo per la  disciplina di  lavori,  servizi  e forniture  in 
economia che reca disposizioni relative alle acquisizioni in economia me-
diante cottimo fiduciario con affidamento diretto;

- Accertato che al momento dell’insorgenza dell’esigenza non risultano atti-
ve convenzioni Consip aventi ad oggetto la predetta fornitura;

- Visto l’art. 1, comma 130 Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bi-
lancio 2019) che indica la possibilità di acquisire in via autonoma i beni e 
servizi al di sotto della soglia minima di € 5.000,00 IVA esclusa;

- Visto il Preventivo di spesa del fornitore ALFARANO ROCCO SRL UNI-
PERSONALE con sede legale in Corso Garibaldi n. 35-37 – 71045 Orta 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

1° Piano
Segreteria Amministrativa

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI DIRIT-
TO, ECONOMIA E CULTURE 

- DiDEC
Segreteria Amministrativa

Nova (FG) C.F. e P.IVA 03848230714 del 28/02/2020 di € 300,00 + IVA 
22%;
- Accertata  la  disponibilità  finanziaria  a  carico  dell’unità  analitica 

UA.00.09 “Dipartimento di  Scienze Umane e dell’Innovazione per il 
Territorio” sul Fondo “Levrini_FAR_2018” del Prof. Luca Levrini, voce 
COAN CA.04.40.01.02 – Materiali di consumo per laboratori;

DECRETA

1. di approvare l’affidamento diretto per l’acquisto n. 1 (uno) vibrazione ta-
chimetro metro piezoelettrico alla società ALFARANO ROCCO SRL UNI-
PERSONALE con sede legale in Corso Garibaldi n. 35-37 – 71045 Orta 
Nova (FG) C.F. e P.IVA 03848230714;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 366,00 (IVA 22% compresa) 
sul Fondo Fondo “Levrini_FAR_2018” del Prof. Luca Levrini, voce COAN 
CA.04.40.01.02 – Materiali di consumo per laboratori;

3. di incaricare il Segretario Amministrativo del Dipartimento all’esecuzione 
del presente provvedimento che sarà registrato nel Repertorio generale 
dei decreti.

Como, data della firma digitale

Il Direttore
Prof. Paolo Luca Bernardini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2020-03-05T15:58:44+0100
	IT
	Roberta Bettinetti




